Birseysel Şiddetin ve İstemli Öldürmenin Tarihçesi (1858-1938), Kitabevi, İstanbul, 2023.
4 Mustafa Demir, 16. Yüzyılda Osmanlı Devletinde Suç ve Suçlular: İstanbul Örneği, Doktora Tezi,

Hacettepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2016; Hale Sezgin, 21 Numaralı Kalebend Defterine

Göre H. 1196-1199 / M. 1782-1784 Yılları Arasında Osmanlı Devleti’nde Suçlar, Suçlular ve Cezalar

(Değerlendirme ve Metin), Yüksek Lisans Tezi, Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi Sosyal

Bilimler Enstitüsü, 2022.
5 Atakan Küçükoğlu, Osmanlı İstanbul’unda Suç ve Suçlu Profili (1730-1754), Yüksek Lisans Tezi,

Yüzyıllarda Kayseri Örneği)”, Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler

Enstitüsü Dergisi, S. 18, 2005, s. 159-160.
23 Fırat Yaşa, “Bir Cinayetin Ardından: Bursa Kadı Mahkemesinde Çingeneler, Suç ve Töhmet”,

Journal of Turkish Studies, Vol. 52, 2019, s. 345.
24 İstanbul Kadı Sicilleri: İstanbul Mahkemesi 12 Numaralı Sicil (H. 1073-1074 / M. 1663-1664), ed.

Coşkun Yılmaz, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Araştırmaları Merkezi, İstanbul, 2010, s. 154-155.

işleyen devlet görevlilerinin sahip oldukları imtiyaza bakılmadan cezalandırıldığını

gösterir.29 Anadolu’nun isyanlalarla geçen yılları, hâne basmalar, hırsızlıklar,

cinayetler veya tecavüzler gibi sayısız suça sahne olurdu.

25 İstanbul Kadı Sicilleri: Bâb Mahkemesi 3 Numaralı Sicil (H. 1077 / M. 1666-1667), ed. Coşkun

Yılmaz, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Araştırmaları Merkezi, İstanbul, 2011, s. 682.
26 Abdülkadir Özcan, “Asesbaşı”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi, C. 3, 1991, s. 464.
27 Mübahat S. Kütükoğlu, Osmanlı Belgelerinin Dili (Diplomatik), Kubbealtı, İstanbul, 1998, s. 254.

İstanbul, ilk kez bir

esnaf hareketine sahne oldu. O yılın ramazan ayında yaklaşık on bin, bazı kaynaklara

göreyse yirmi bin kişi, bütçe açığını kapatmak isteyen sadrazam Melek Ahmed

44 Necdet Sakaoğlu, Bu Mülkün Sultanları, Alfa, İstanbul, 2015, s. 253.
45 Kâtib Çelebi, Fezleke [Osmanlı Tarihi (1000-1065 / 1591-1655)], C. 2, haz. Zeynep Aycibin,

Çamlıca, İstanbul, 2016, s. 998.

Fakat tezin kapsamı İstanbul, yani Suriçi olduğundan,

çalışma boyunca kullanılan suç kaydı 68 taneyle sınırlandırıldı. Mahkemede

ispatlanamayan suç iddialarıyla beraber bu sayı 90’a çıkarılabilmekte. İstanbul’da

67 İstanbul Kadı Sicilleri 51: İstanbul Mahkemesi 10 Numaralı Sicil (H. 1072-1073 / M. 1661-1663),

ed. Coşkun Yılmaz, İstanbul Medipol Üniversitesi Hukuk Fakültesi, İBB Kültür A.Ş., İstanbul, 2019;

Ozan Kahya, 11 Numaralı İstanbul Mahkemesi Defteri (H. 1073), Yüksek Lisans Tezi, Mimar Sinan

Güzel Sanatlar Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2011; İstanbul Kadı Sicilleri: İstanbul

Mahkemesi 12 Numaralı Sicil (H. 1073-1074 / M. 1663-1664), ed. Coşkun Yılmaz, Türkiye Diyanet

Vakfı İslâm Araştırmaları Merkezi, İstanbul, 2010.

ekonomik şartları, piyasadaki fiyatları, devletin esnafı ilgilendiren düzenlemelerini ve

111 İstanbul Mahkemesi 12 Numaralı Sicil, s. 111; Sarıgez’deki bir fırında yapıldığı iddia edilen hırsızlık

suçlaması için ayrıca bkz. s. 630.

112 İstanbul Esnaf Defterleri (1093/1682), haz. Mehmet Demirtaş, İBB Kütüphane ve Müzeler

Müdürlüğü, İstanbul, 2023, s. 87.

113 Mehmet Demirtaş, Osmanlı Esnafında Suç ve Ceza: İstanbul Örneği H. 1100-1200 / M. 1688-

1786, Birleşik, Ankara, 2010, s. 41.
114 Henüz İstanbul için örnek bir çalışma mevcut değil fakat ileride Londra ile karşılaştırılabilir zira

sanayi devriminden önce Londra’da en çok suça karışan ve cezalandırılan kesim çıraklardı bkz. Peter

Linebaugh, The London Hanged: Crime And Civil Society in the Eighteenth Century, Verso, London,